






f 
* 

subentra a titolo universale nei rapporti giuridici attivi C passivi, anche processuali, delle societa del 
Gruppo Equital ia, tra cui Equi lalia Servizi di riscossione Spa, svolgenti le funzioni del la riscossione 
nazionale di cui all'art. 3, comma 1, del Decreto Legge n. 203 del 2005, e che in ragione della 
predetta norma sono sciolte, cancellate d'ufficio dal registro delle imprese ed estinte, in persona del 
responsabile contenzioso Sicilia Fabio Giordano, a cib autorizzato per procura speciale, autenticata 
per atto Notaio Andrea De Nicola - Roma repertorio n. 177893, raccolta n. 1 1776 del 28.04.2022, 
rilasciata dallfAdER rappresentata e difesa, g i u ~ a  procura in formato digitale dalllAvv. Antonio 
Francesco Panico, CF. , ed elettivamente domiciliata presso il Suo studio 
sito in Naro, nella Piazza F. Crispi n. 20. Tel/fax. 0922 464584, PEC 

Che la AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE ha chiesto al Comune di Ribera di 
intervenire volontariamente nel giudizio al fine di produrre l'avviso di accertamento n. 6 10 del 
24.07.201 8, notificato il 26.09.201 8, anno d'imposta 2013 TARSU, in quanto in punto di fatto 
viene eccepito nel ricorso introduttivo l'avvenuta notifica degli avvisi di accertamento; 

Ritenuta l'infondatezza delle motivazioni addotte a sostegno delle pretese di parte ricorrente; 

Ravvisato I'opportunitA che il Comune si costituisca in giudizio per resistere alle istanze delle parti awerse e 
per sostenere la legittimit8 delle proprie pretese fiscali; 

Rawisata I'oppominitA che il Comune intervenga volontariamente e si costituisca in giudizio per resistere 
alle istanze delle parti awerse e per sostenere la legittimiti delle proprie pretese f i d i ;  

Ritenuto opportuno prevedere che, qualora i ricorrenti non si costituiscano in giudizio avanti la 
Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento, oggi Corte Giustizia Tributaria Di I Gnido Di Agrigento, 
nei termini previsti per legge, neppure il Comune proceda alla propria costituzione ex art. 23 D.Lgs. 546/92, 
stante I'inammissibilita del ricorso proposto; 

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 104 del 14/07/2023, con la quale la dipendente Fallea 
Antonella e stata nominata Funzionaria Responsabile della TA.R.S.U. e della TA.RI. e contestualmente le 
sono state conferite le funzioni di curare il contenzioso tributario nonche la rappresentama in giudizio per le 
controversie relative ai medesimi tributi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visti gli atti d'Ufficio. 

PROPONE 

Alla Giunta Comunale per le motivazioni sopra dette, 

1. Di autorizzare il Sindaco a stare in giudizio davanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento, 
oggi Corte Giustizia Tributaria Di I Grado Di Agrigento, per resistere ai ricorsi sopra indicati; 

2. Di autorizzare il Sindaco a intervenire volontariamente in giudizio davanti alla Commissione Tributaria 
Provinciale di Agrigento, oggi Corte Giustizia Tributaria di 1 Grado di Agrigento, per resistere al ricorso 
sopra indicato; 

3. Di delegare il Dott. Raffaele Gallo, Dirigente del I11 Settore Economico Finanziario, e la Funzionaria 
Responsabile della TA.R.S.U. e TA.RI., Antonella Fallea congiuntamente e disgiuntarnente il potere di 
rappresentanza e difesa in giudizio dell' Ente innanzi alla Corte di Giustizia Tributaria di 1 grado, in ogni 










